
Uchwała  Nr XXV/145/2008 
Rady  Powiatu  w Kluczborku 

z dnia 29 sierpnia 2008r.  
 

w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pod nazwą  „Dobry Start”  w ramach Priorytetu 
VII, Działania 7.1 Rozwój i upowszechnianie  aktywnej integracji , Poddziałania 7.1.2 
Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, współfinansowanego ze środków z Europejskiego  
Funduszu Społecznego. 

   

 

Na podstawie art. 4 ust.1 pkt 3 i art. 12 pkt 5 ustawy z 05 czerwca1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U.  z 2001r. nr 142, poz. 1592 z poźn. zm.) oraz  art. 112 ust. 13 ustawy z 
dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2008 r., nr 115, poz. 5728 tj.) Rada 
Powiatu w Kluczborku uchwala co następuje: 
 
 
§ 1. Przyjmuje się do realizacji projekt pod nazwą „Dobry Start”  w ramach Priorytetu VII, 

Działania 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałania 7.1.2 Rozwój i 

upowszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

 
 
§ 2. Ustala się, że w ramach realizacji  projektu Powiat Kluczborski wniesie wkład własny w 

wysokości stanowiącej 11,10% całej sumy wydatków kwalifikowanych projektu, to jest w 

wysokości 15.810,90 zł. (słownie: piętnaście tysięcy osiemset dziesięć złotych 90/100). 

 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kluczborku. 

 
 
§ 4. Niniejsza Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia . 

 

       Przewodniczący Rady 

 

        Mariusz Pieńkowski  

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 
 
 

W związku z uruchomieniem przez Europejski Fundusz Społeczny, Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki, istnieje możliwość pozyskania w ramach Priorytetu VII – 

Promocja integracji społecznej, środków finansowych na działania z zakresu polityki 

integracji społecznej. Celem tych działań jest zapewnienie równego dostępu do zatrudnienia 

osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym, wykluczonym oraz dyskryminowanym na 

rynku pracy, a także podwyższenie ich statusu zawodowego i społecznego, poprzez 

przygotowanie ich do wejścia lub powrotu na rynek pracy. 

W ramach Priorytetu VII, obok projektów konkursowych, przewiduje się również 

realizację projektów systemowych, polegających na dofinansowaniu zadań publicznych. 

Zadania określone w projektach typu systemowego realizowane będą przez regionalne 

ośrodki polityki społecznej, powiatowe centra pomocy rodzinie oraz ośrodki pomocy 

społecznej. Adresowane są do osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, na rzecz 

przywrócenia ich do zatrudnienia lub uzyskania zdolności do zatrudnienia oraz jednoczesnej 

integracji ze społeczeństwem.  

Projekty systemowe ośrodków pomocy społecznej  oraz powiatowych centrów 

pomocy rodzinie  finansowane są z następujących źródeł:  

w ramach dofinansowania projektu – z dotacji rozwojowej otrzymywanej z budżetu 

samorządu województwa oraz w ramach wkładu własnego (wymagany wkład własny wynosi 

10,5% wartości projektu) ze środków znajdujących  się w budżecie jednostki samorządu 

terytorialnego .  

Wkładem własnym w projekcie systemowym „Dobry start” są środki, Powiatu 

zabezpieczone  w planie finansowym  Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie min. na 

wypłatę pomocy finansowej z tytułu kontynuacji nauki dla usamodzielniających się 

wychowanków z rodzin zastępczych oraz placówek o , których mowa w art. 88 ust.1 ustawy o 

pomocy społecznej do , których projekt jest adresowany. 

W związku z wymogiem przyjęcia do realizacji projektu przez Radę Powiatu  wnoszę 

o jej  przyjęcie . 

 
 
         

 



 
 
  
  
 

 


